



t +41 81 378 67 57 f +41 81 378 67 50 kanzlei@gemeindearosa.ch www.gemeindearosa.ch

## Beschlussfassung des Gemeindeparlaments an der Sitzung vom 21. Februar 2019

Sachgeschäfte Wahl des Präsidenten des Gemeinde-

parlaments für das Jahr 2019.

Wahl des Vize-Präsidenten des Gemeinde-

parlaments für das Jahr 2019

Wahl von zwei Mitgliedern des Gemeindepar-

lamentsbüros für das Jahr 2019

Das Gemeindeparlament hat an seiner Sitzung vom 21. Februar 2019 im Sport- und Kongresszentrum Arosa die nachfolgenden Wahlen vorgenommen:

- Markus Lütscher aus Arosa wurde einstimmig zum Gemeindeparlamentspräsidenten für das Jahr 2019 gewählt.
- Georg Mettier aus Langwies wurde einstimmig zum Gemeindeparlaments-Vizepräsidenten für das Jahr 2019 gewählt.
- Johannes Hemmi aus Castiel und Alessandro Minnella aus Arosa wurden einstimmig als Mitglieder des Gemeindeparlamentsbüros für das Jahr 2019 gewählt.

Sachgeschäft

Auflösung Gemeindeverband für Abfallentsorgung GEVAG

Das Gemeindeparlament hat der Auflösung des Gemeindeverbandes für Abfallentsorgung GEVAG einstimmig zugestimmt und die Vorlage zuhanden der beschlussfassenden Urnengemeinde verabschiedet. Das Stimmenverhältnis

beträgt 13:0, bei einem abwesenden Parlamentarier.



## Sachgeschäft

Neues Gesetz über die öffentlich-rechtliche Anstalt GEVAG

Das Gemeindeparlament hat dem neuen Gesetz über die öffentlich-rechtliche Anstalt GEVAG zugestimmt und die Vorlage zuhanden der beschlussfassenden Urnengemeinde verabschiedet. Das Stimmenverhältnis beträgt 10:3, bei einem abwesenden Parlamentarier.

## Sachgeschäft

Sitzungsplan 2019

Das Gemeindeparlament legt die nachfolgenden Sitzungstermine 2019 fest:

Sitzungs-Nr. und Datum	Uhrzeit	Standort
Nr. 2: Donnerstag, 20. Juni 2019	13:30 Uhr	offen
Nr. 3: Donnerstag, 03. Oktober 2019 (Reservetermin)	13:30 Uhr	offen
Nr. 4: Donnerstag, 28. November 2019	13.30 Uhr	offen

Allfällige Änderungen bleiben je nach Vorlage von Geschäften und bezüglich Beginn der Sitzungen vorbehalten.

## **Auftrag**

Das Gemeindeparlament hat beim Gemeindevorstand den Auftrag betreffend Ausarbeitung einer Strategie/Zukunftsplanung für die Gemeinde Arosa deponiert. Das Stimmenverhältnis beträgt 12:1, bei einem abwesenden Parlamentarier.

GEMEINDEPARLAMENT AROSA

Der Gemeindeparlamentspräsident: Der Aktuar:

Markus Lütscher Michael Meli

Arosa, 27. Februar 2019